
SegundaFeira, 28 de Setembro de 2020  Edição nº 569



SegundaFeira

28 de Setembro de 2020

Edição nº 569

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
Rua José de Souza Guedes, nO218 - Centro - CEP,: 46,740-000
Fone: (75) 3330-2375 - CNPJ:13,922,612/0001-83
E-mail: prefeituraboninal2017@gmail.com
Contato para emergência (covid-19): whatsapp (75) 991540834

DECRETO N° 1763/2020, DE 08 DE SETEMBRO DE 2020

"Dispõe sobre denominação de unidade básica
de saúde na localidade de Simeão, Município de
Boninal e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONINAL, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais, embasado na Lei Federal nO6.454/1977,

CONSIDERANDO especialmente o legado de amizade, dedicação e
harmonia deixado aos conterrâneos e munícipes,

R E S O L V E:

Artigo 1° - Denominar a unidade básica de saúde da localidade de
Simeão de NORMEZIO NUNES DE FREITAS, em homenagem póstuma ao ilustre
fillho da terra;

Artigo 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 08 de setembro de 2020.

(

Au ' gundes de Souza
Prefeito



SegundaFeira

28 de Setembro de 2020

Edição nº 569

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 062/2019 - VINCULADO AO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2019 

 

LOCATARIO: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000 

LOCADORA: ELINA MEDEIROS PAIVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 108.421.445-87, 
residente e domiciliada na Av. do Colégio, nº 16, Bairro Distrito de Nova Colina – CEP 
46740-000 - Boninal – BA. 

OBJETO: Prorrogação de prazo do Contrato nº 062/2019, por mais 03 (tres) meses, 
objetivando a continuidade da locação de Imóvel, sito na Rua Francisco de Matos 
Sobrinho, s/n, Bairro Centro – CEP 46740-000 - Boninal – BA, destinado para moradia 
(residência) do medico de acordo com a Portaria nº 23, de 1º de outubro de 2013 da 
Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde  - Programa Mais 
Médicos e da Portaria nº 96 de 15 de dezembro de 2013 do Município de Boninal - 
BA, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde - FMS do LOCATÁRIO 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

DOTAÇÃO: 

Órgão/Unid.: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde. 
Proj. Ativ.: 2.023 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec. Próprios 15%. 
Elemento Desp.: 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
 

VALOR GLOBAL: R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

VIGÊNCIA: de 01/10/2020 a 31/12/2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2020 

 



SegundaFeira

28 de Setembro de 2020

Edição nº 569

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 064/2019 - VINCULADO AO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019 

 

LOCATARIO: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000 

LOCADOR: EDMAR MOREIRA PINA, inscrito no CPF/MF sob o nº 044.812.755-53, 
residente e domiciliada na Av. Professor Armênio Santana Paiva, nº 249, Bairro Centro 
– CEP 46740-000 - Boninal – BA. 

OBJETO: Prorrogação de prazo do Contrato nº 064/2019, por mais 03 (três) meses, 
objetivando a continuidade da locação de Imóvel, sito Rua José de Almeida Pina, nº 39, 
Bairro Nova Colina Distrito de Boninal– CEP 46740-000 - Boninal – BA, destinado para 
o funcionamento de órgão administrativo da Prefeitura Municipal de Boninal - BA. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

DOTAÇÃO: 

Unid. Orçamentária: 02.02.000 – Secretaria de Administração e Planejamento. 
Proj./Ativ.: 2.007 – Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento. 
Elemento de Desp.: 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
 

VALOR GLOBAL: R$900,00 (novecentos reais) 

VIGÊNCIA: de 01/10/2020 a 31/12/2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2020 

 



SegundaFeira

28 de Setembro de 2020

Edição nº 569

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 066/2017 - VINCULADO AO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2017 

 

LOCATARIO: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000 

LOCADORA: ERIKA APARECIDA DE CASTRO, inscrita no CPF/MF sob o nº 
034.925.735-33 e na C.I/RG nº 11932286 20 expedida pela SSP/BA, residente e 
domiciliada na Rua Clovis Spínola, nº 40 B-201, Bairro Politeama, CEP 40080-421 - 
Salvador/BA. 

OBJETO: Prorrogação de prazo do Contrato nº 066/2017, por mais 03 (três) meses, 
objetivando a continuidade da locação de Imóvel, sito na Av. Professor Armênio 
Santana Paiva, nº 218, Bairro Centro, CEP: 46740-000, em Boninal/BA, destinado ao 
funcionamento da casa de apoio aos agentes de combate às endemias deste 
Município, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Boninal/BA. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

DOTAÇÃO: 

Órgão/Unid.: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde. 
Proj. Ativ.: 2.023 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec. Próprios 15%. 
Elemento Desp.: 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
 

VALOR GLOBAL: R$1.080,00 (um mil e oitenta reais) 

VIGÊNCIA: de 01/10/2020 a 31/12/2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/09/2020 

 


		2020-09-28T20:37:30-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




